

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA E ESTIMATIVA DE VALOR

ITENS							
ITEM	ITEM/ DESCRIÇÃO (incluir a forma de apresentação e composição)	REGISTRO ANVISA	MARCA/ MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bioestimulador de colágeno			UNIDADE	110	R\$ 1.300,30	R\$ 143.033,00
02	Par de Luva Cirúrgica Estéril - Tamanho 8.5.			PACOTE	34	R\$ 2,60	R\$ 88,40
03	Cloridrato de Ciclopentolato			FRASCO	30	R\$ 8,96	R\$ 268,80
04	Tropicamida 10mg/ml			FRASCO	97	R\$ 16,21	R\$ 1.572,37
05	Cloridrato de Pilocarpina			FRASCO	86	R\$ 27,71	R\$ 2.383,06
06	Cloridrato de Oxibuprocaina			FRASCO	44	R\$ 21,29	R\$ 936,76
07	Fluoresceína Sódica			FRASCO	65	R\$ 14,49	R\$ 941,85
08	Cloridrato de fenilefrina			FRASCO	13	R\$ 11,34	R\$ 147,42
09	Pomada oftálmica estéril			UNIDADE	15	R\$ 10,97	R\$ 164,55

VALOR TOTAL - R\$ 149.536,21 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos)

OBSERVAÇÕES:

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

1. A Proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
2. No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
3. Fornecedor item 01 deverá disponibilizar treinamento com orientações referentes ao uso, aplicação, manipulação, diluição dos medicamentos para 01(um) colaborador (médico dermatologista) do Sesc em Minas, caso necessário.
- 4 Esta proposta tem validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias.



5. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

.....,de.....de 2022.

(Assinatura do representante legal da empresa)
(Nome do representante legal da empresa)